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Z Chin dochodzą coraz bardziej niepokojące informacje o tym,
że  koronawirus  o  nazwie  2019-nCoV  mógł  już  zabić  nie
kilkadziesiąt osób, a tysiące. Chińscy reporterzy donoszą o
setkach  ludzi  „padających  na  ulicach  jak  muchy”.  Media
społecznościowe stają się przepełnione doniesieniami o setkach
przypadków nagłej śmierci mieszkańców na ulicach miast. Do
walki  ze  skutkami  epidemii  włączono  już  nie  tylko  służby
medyczne, ale również wojsko i policję.[ZNZ]

Dziennikarze  raportują,  że  oficjalne  dane  o  liczbie  osób
zainfekowanych  oraz  tych,  których  wirus  już  zabił  są
drastycznie zaniżane, żeby nie wywoływać paniki. W tej chwili
ofiar mogą być już nawet tysiące. Mówi się, że liczba chorych
będzie ulegała podwojeniu każdego dnia. Należy przypomnieć, iż
od zarażenia wirusem do pierwszych objawów, może upłynąć nawet
tydzień. Wiadomo już, że przedostał się on do co najmniej
kilkunastu krajów, mimo objęcia kwarantanną miasta Wuhan i
okolic, gdzie w sumie mieszka około 35 milionów ludzi.[ZNZ]

Czołowy wirusolog, który był zaangażowany w program zwalczania
SARS, powiedział, że odwiedził Wuhan w Chinach i uważa, że 
koronawirus znajduje się kompletnie „poza kontrolą”.[PP]

Dr Guan, dyrektor State Key Laboratory of Emerging Infection
Diseases na Uniwersytecie w Hong Kongu, powiedział gazecie
„Globe and Mail”: „Widziałem wiele, ale nigdy się nie bałem, a
tym razem jestem przerażony”. Guan ostrzegł również, że skala
infekcji może być „10 razy wyższa niż SARS” i wyjechał z Wuhan
w obawie, że „sytuacja epidemii wymknęła się spod kontroli”.
Lekarz ostrzegł, że środki kwarantanny nałożone przez władze
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mogą nie pójść wystarczająco daleko. „Kiedy ci ludzie wrócili
do  swoich  rodzinnych  miast,  zabrali  wirusa  do  wszystkich
części kraju” – powiedział.[PP]

https://www.youtube.com/watch?v=odgfXE3F5bQ

20 milionów chińskich obywateli w 13 miastach jest obecnie
poddanych kwarantannie z powodu wybuchu epidemii. Wirus jak
dotąd zabija głównie osoby starsze chorujące równocześnie na
inne choroby.[PP]

Liczba potwierdzonych przypadków zapalenia płuc spowodowanych
przez nowy typ koronawirusa w Chinach w niedzielę wyniosła
2200 osób. Jak wynika z raportów informacyjnych opublikowanych
przez komitety ds. higieny i opieki zdrowotnej w regionach
ChRL, liczba zgonów nadal wynosi 56 osób.[SN]

Przypadki  choroby  potwierdzono  w  Tajlandii,  Stanach
Zjednoczonych, Tajwanie, Korei Południowej, Japonii, Wietnamie
i Singapurze.[PP]

W Wuhan znajduje się laboratorium biologiczne z 4 poziomem
bezpieczeństwa, które bada „najbardziej niebezpieczne patogeny
na świecie”, co prowadzi do spekulacji, czy wirus nie został
przypadkowo  uwolniony  do  środowiska.  Jednak  urzędnicy
twierdzą, że przyczyną wybuchu był nielegalny targ zwierząt w
Wuhan,  który  sprzedawał  nietoperze  i  węże.  Opublikowano
materiał filmowy przedstawiający Chińczyków jedzących zupę z
nietoperzy.  Podobno  w  Wuhan  zupa  nietoperzowa  to  lokalny
przysmak.[PP]

Pomimo faktu, że pierwsze oznaki nowego typu koronawirusa są
pod  wieloma  względami  podobne  do  grypy  i  przeziębienia,
istnieje kilka nietypowych symptomów – poinformowała japońska
telewizja NHK. W przypadku koronawirusa na późniejszym etapie
rośnie temperatura i pojawia się kaszel. Ale na samym początku
zapalenie płuc wywołane przez nowego wirusa może przejawiać



się  nietypowo.  Przykładem  jest  jedna  z  zarażonych  osób  w
Chinach,  która  przez  kilka  dni  nie  miała  gorączki,  tylko
biegunkę. Obecność niebezpiecznej choroby ustalono przy pomocy
dodatkowych badań i informacji, że pacjent miał kontakt z
chorymi. Później ustalono, że wśród pierwszych objawów nowego
koronawirusa mogą występować nie tylko problemy trawienne, ale
także bóle głowy z nudnościami i ogólne osłabienie.[SN]

https://www.youtube.com/watch?v=j2oUW3y5Vwc

Od dłuższego czasu eksperci przewidują pojawienie się wirusa,
na  którego  działanie  współczesna  medycyna  nie  jest
przygotowana.  W  momencie,  gdy  wybuchała  epidemia  „ptasiej
grypy”, prognozowano, iż może ona zabić nawet 360 milionów
ludzi. Na całe szczęście ten apokaliptyczny scenariusz się nie
spełnił. Nie oznacza to jednak, że jesteśmy bezpieczni. Wirus
z Chin może nieustannie mutować, przez co będzie niezwykle
trudno opanować sposoby jego rozprzestrzeniania.[ZNZ]
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